平成 22 年 8 月 4 日

各  位
会 社 名   株式会社   シモジマ
代 表 者 名 代表取締役社長 下島和光
(コード番号 ７４８２ 東証第１部 )
問 合 せ 先 常務取締役経理本部長 谷中浩三
(T E L  ０ ３ － ３ ８ ６ ２ － ８ ６ ２ ６)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 5 月 11 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期の業績予想について、

下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正
(１)平成 23 年 3 月期 第 2 四半期累計期間 予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）
－1.連結業績

売上高　 (百万円) 営業利益　(百万円) 経常利益　(百万円) 四半期純利益(百万円)
  １株当たり

四半期純利益 （円 銭）

前回発表予想（Ａ） 24,316 1,445 1,509 841 35.58

今回修正予想（Ｂ） 23,380 1,001 1,024 530 22.37

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 935 △ 444 △ 484 △ 310              －

増   減   率  （％） △ 3.8 △ 30.7 △ 32.1 △ 37.0              －

（ご参考） 前期実績
（平成22年３月期）

22,495 1,441 1,384 762 32.15

 －2.個別業績

売上高 (百万円) 営業利益　（百万円） 経常利益　（百万円） 四半期純利益(百万円)
１株当たり

四半期純利益 (円 銭)

前回発表予想（Ａ） 22,476 1,397 1,496 851 35.89

今回修正予想（Ｂ） 21,666 1,007 1,085 616 25.97

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 809 △ 389 △ 411 △ 235              －

増   減   率  （％） △ 3.6 △ 27.9 △ 27.5 △ 27.6              －

（ご参考） 前期実績
（平成22年３月期）

21,602 1,394 1,421 846 35.66

平成 23 年 3 月期 通期 予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

－1.連結業績

売上高　(百万円） 営業利益　(百万円） 経常利益　（百万円） 当期純利益　（百万円）
１株当たり

当期純利益  (円 銭）

前回発表予想（Ａ） 50,814 3,542 3,668 2,105 89.15

今回修正予想（Ｂ） 49,616 2,932 3,022 1,569 66.19

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 1,198 △ 610 △ 645 △ 535              －

増   減   率  （％） △ 2.4 △ 17.2 △ 17.6 △ 25.5              －

（ご参考） 前期実績
（平成22年３月期）

46,961 3,386 3,552 2,028 85.53

1

－2.個別業績

売上高　(百万円） 営業利益　(百万円) 経常利益　(百万円) 当期純利益　(百万円)
１株当たり

当期純利益  (円 銭）

前回発表予想（Ａ） 47,040 3,406 3,555 2,042 86.09

今回修正予想（Ｂ） 46,032 2,873 3,000 1,707 71.99

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 1,007 △ 533 △ 555 △ 334              －

増   減   率  （％） △ 2.1 △ 15.7 △ 15.6 △ 16.4              －

（ご参考） 前期実績
（平成22年３月期）

45,192 3,231 3,453 2,042 86.09

2. 修正の理由

当第１四半期において、営業利益、経常利益、四半期純利益に当初の予想と大幅な乖離が生じる結果

となりました。乖離の主な理由としては、売上予算の未達及び売上総利益率の低下であります。

この結果、第２四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、第１四半期の決算進捗状況を踏

まえ見直しを行い、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益の予想数値を修正いたします。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績

は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

2